
12

6

15 25

26

75

2

13 16

423

21

1024

1

11

22

18

14

LA CEBADA Plaza La Cebada, 15 

Alonso Cano, 10

CHAMARTÍN Bolivia, 9 

DIEGO DE LEÓN Diego de León, 26

GUZMÁN EL BUENO Andrés Mellado, 43

IBIZA Ibiza, 8

LA PAZ Ayala, 28

LA REMONTA Bravo Murillo, 327

LOS MOSTENSES Plaza de los Mostenses, s/n

MARAVILLAS Bravo Murillo, 122

MORATALAZ Cañada, 17

TETUÁN Marqués de Viana, 4

TIRSO DE MOLINA Doña Urraca, 15

USERA Amparo Usera, 46

VICÁLVARO San Cipriano, s/n

VILLA DE VALLECAS Sierra Vieja, 61

SAN ANTÓN Augusto Figueroa, 24

SAN CRISTÓBAL Plaza Andrés Manjón s/n

SAN ENRIQUE San Enrique, 16

SAN FERNANDO Embajadores, 41

SAN ISIDRO San Patricio, 1

SANTA Mª DE LA CABEZA Pº Sta. Mª de la Cabeza, 41

 

ARGÜELLES Altamirano, 7 Moncloa/Aravaca

Centro

Chamberí

Chamartín

Salamanca

Chamberí

Retiro

JESÚS DEL GRAN PODER Jesús del Gran Poder, 42 Usera

Salamanca

Tetuán

Centro

Tetuán

Moratalaz

Tetuán

Latina

Usera

Vicálvaro

Villa de Vallecas

Centro

Chamartín

Tetuán

Centro

Carabanchel

Arganzuela

ANTÓN MARTÍN CentroSanta Isabel, 5

BARCELÓ CentroApodaca, 18

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

DIRECCIÓNMERCADO DISTRITO

CHAMBERÍ

Organizan:

Del 15 al 19 de Octubre

madridemprende.es
esmadrid.com/mercados

Show cooking, tallado de frutas, 
ópera, magia...

II Edición de la Semana de la 
Fruta en los Mercados de Madrid

Colaboran:Organizan:

SAN CRISTÓBAL

SAN FERNANDO

IBIZA

GUZMÁN EL BUENO

BARCELÓ 3

8

9

17

19

SAN ISIDRO20



Los mercados de Madrid te esperan de nuevo para celebrar contigo la II Edición de la 
semana de la fruta en los mercados (Madrid Fruit Market Fashion Week) con una amplia 
variedad de actividades dirigidas al público de todas las edades.

Divertidas actividades para los niños, con la fruta y la verdura como protagonistas, enseña-
rán a los más pequeños a disfrutar con la riqueza y variedad de estos alimentos.

Demostraciones de Show cooking y talleres de cocina nos descubrirán originales y exquisi-
tas recetas, y los espectaculares tallados de fruta harán las delicias de los paladares y los 
gourmets más exigentes.

También habrá espacio para la belleza y la salud, tanto del cuerpo como del espíritu, con 
actividades culturales que van desde pequeños conciertos a recitales de poesía o teatro y 
exposiciones de pintura.

Tampoco faltará a la cita la atención al medioambiente en actividades dedicadas, por 
ejemplo, al reciclaje o la elaboración de jabones naturales.

Y además, en los mostradores del Punto Consejo, nos asesorarán sobre las claves para 
disfrutar de una alimentación equilibrada, que no puede concebirse sin varias raciones de 
fruta al día, y que esta semana es la estrella en los mercados de Madrid.
 
¡Acércate esta semana sin falta a uno de los mercados participantes en esta II Edición de la 
MFMFW, seguro que le sacarás mucho jugo!

Del 15 al 19 de Octubre
II Edición de la Semana de la Fruta 
en los Mercados de Madrid

Expo. Sociedad de Collage Madrid Performance “Quién da la vez”
Expo. Sociedad de Collage Madrid

ANTÓN MARTÍN
mañana

tarde

Punto Consejo
ARGÜELLES mañana

tarde
Tallado de Frutas (12-13h)

BARCELÓ mañana
Punto Consejotarde

Brochetas de Fruta con Chocolate Cócteles Saludables Zoo Vegetal Chiquicocina Magia
LA CEBADA mañana

tarde

CHAMBERÍ mañana Tallado de Frutas (12-13h)Taller Infantil Punto Consejo
tarde

Juego Infantil La Oca Juego Infantil La Oca / Punto Consejo Juego Infantil La Oca Juego Infantil La Oca Tallado de Frutas (12,30-13,30h)
CHAMARTÍN mañana

ESPACIO MIA
ESPACIO MIA

Magia (18-19h)tarde

DIEGO DE LEÓN mañana
tarde

GUZMÁN EL BUENO mañana
tarde

Tallado de Frutas (12,30-13,30h)mañana Taller Infantil (10-11h)
ESPACIO MIA
ESPACIO MIA

tarde
Exhibición Yoga / Punto Consejo Tallado de Frutas (12-13h) Show Cooking / Cocina saludable Taller de jabones naturales Taller Infantil recetas de frutas/Show Cooking

JESÚS DEL GRAN PODER mañana
tarde

Tallado de Frutas (12-13h) Fruta y verdura al servicio de la buena mesa Música clásica degustación de vino/Punto Consejo
LA PAZ mañana

ESPACIO MIA
ESPACIO MIA

tarde
Taller Infantil

LA REMONTA mañana
Danza del vientretarde

SAMUR. Visita colegio

Show Cooking Termomix y elaboración de zumos y gazpachos
Taller de reciclado de aceite

Termomix y elaboración de zumos y gazpachos
Termomix y elaboración de zumos y gazpachos

Magia
Termomix

Visita colegio / Pintura InfantilPolicía Nacional. Charla a mayores Punto Consejo Tallado de Frutas (10,30-11,30h)LOS MOSTENSES mañana
tarde

Tallado de Frutas (12-13h) Punto Consejo Magia
MARAVILLAS mañana Taller Infantil

tarde
Show Cooking  Termomix y elaboración de zumos y gazpachos  Termomix y elaboración de zumos y gazpachos  Termomix y elaboración de zumos y gazpachos Taller reciclado de aceite

MORATALAZ mañana
Taller Infantil Danza del vientretarde

Semana Ecológica Semana Ecológica Semana Ecológica ESPACIO MIA / Semana Ecológica Semana Ecológica
SAN ANTÓN mañana

Taller Frutoterapia (17,00-19,00)/Semana Ecológica Tallado de Frutas (17-18,30)/Semana Ecológica Taller Frutoterapia/SemanaEcológica/ESPACIO MIAtarde
Tallado de Frutas (10,30-11,30h)

SAN CRISTÓBAL mañana Punto Consejo
tarde

Animación en el mercado. Teatro Liberarte
SAN ENRIQUE mañana

Taller Pintura Infantil Taller Pintura para PAPAStarde

SAN FERNANDO mañana Ciclobatidora-Zumoterapia-Relatos de frutas Nutrición y ciclismo-Tocados y Origami
Ciclobatidora-Zumoterapia-Relatos de frutastarde

SAN ISIDRO mañana
tarde

Degustación Comidas del Mundo/Show Cooking Degustación Comidas del Mundo/Show Cooking Degustación Comidas del Mundo/Show Cooking/ESPACIO MIA Taller:Reciclaje de aceite usado y sales minerales
SANTA MARÍA DE LA CABEZA mañana

ESPACIO MIA Tallado de Frutas (18-19h)tarde
Show Cooking Show Cooking Show cooking / Ópera

TETUÁN mañana
tarde

Degustación “Come Sano” y 
Demostración “Vive Sano” (Paidesport-Center)

Visita de colegios: “Decoración de Galletas
con frutas”(Panadería & Catering Mi Cachito)

Punto Consejo
Fundación Catalina Hoffman

Exposición de Pinturas
(María del Carmen Latorre)TIRSO DE MOLINA mañana

Visita escolar Visita escolar Tallado de Frutas (12,30-13,30h) Show Cooking / Exposición de dibujos
USERA mañana

tarde
Reciclaje aceite usado

VICÁLVARO mañana
Magia

Danza del vientre
tarde

VILLA DE VALLECAS mañana

Magia

Punto Consejo

Show Cooking

Degustación de Fruta

Punto Consejo
Show cooking / Ópera

MARTES 15MERCADO MIÉRCOLES 16 JUEVES 17 VIERNES 18 SÁBADO 19

Globoflexia y cuentacuentos
Música en directo grupo MASTRAKA

Baile de Coordinación 
Semana del autor de fanzines y serigrafía

Tallado de Frutas
Semana del autor de fanzines y serigrafía

Baile Flamenco Cristian Almodóvar
Expo. Sociedad de Collage Madrid

Actuación flamenca de cajón
Semana del autor de fanzines y serigrafía

Curso de cocina tradicional
Expo. Sociedad de Collage Madrid

Curso de cocina tradicional/Concierto
Semana del autor de fanzines y serigrafía

Taller de Collage niños
Expo. Sociedad de Collage Madrid

Semana del autor de fanzines y serigrafía

Punto Consejo

Magia
Taller Infantil
Punto Consejo

IBIZA

Tallado de Frutas (18-19h)

Termomix Magia

Tallado de Frutas (17-18,30)/Semana Ecológica Semana Ecológica

Nutrición y ciclismo-Tocados y Origami Globoflexia y cuentacuentos

Show Cooking

Degustación frutas. Degustación aceitunas.
Taller de anchoas.

Degustación frutas. Degustación aceitunas.
Taller de anchoas.

Degustación frutas. Degustación aceitunas.
Taller de anchoas. Punto Consejo.

Degustación frutas. Degustación aceitunas.
Taller de anchoas.

Magia (10,30-11,30h)

Taller Infantil

Declamación poética con degustación de zumos


