

DIRECCIÓN DE LOS MERCADOS

PARTICIPANTES

MERCADO	DIRECCIÓN	DISTRITO
1 ANTÓN MARTÍN	Santa Isabel, 5	Centro
2 ARGÜELLES	Altamirano, 7	Moncloa/Aravaca
3 BARCELÓ	Apodaca, 18	Centro
4 LA CEBADA	Plaza La Cebada, 15	Centro
5 CHAMBERÍ	Alonso Cano, 10	Chamberí
6 CHAMARTÍN	Bolivia, 9	Chamartín
7 DIEGO DE LEÓN	Diego de León, 26	Salamanca
8 GUZMÁN EL BUENO	Andrés Mellado, 43	Chamberí
9 IBIZA	Ibiza, 8	Retiro
10 JESÚS DEL GRAN PODER	Jesús del Gran Poder, 42	Usera
11 LA PAZ	Ayala, 28	Salamanca
12 LA REMONTA	Bravo Murillo, 327	Tetuán
13 LOS MOSTENSES	Plaza de los Mostenses, s/n	Centro
14 MARAVILLAS	Bravo Murillo, 122	Tetuán
15 MORATALAZ	Cañada, 17	Moratalaz
16 SAN ANTÓN	Augusto Figueroa, 24	Centro
17 SAN CRISTÓBAL	Plaza Andrés Manjón s/n	Chamartín
18 SAN ENRIQUE	San Enrique, 16	Tetuán
19 SAN FERNANDO	Embajadores, 41	Centro
20 SAN ISIDRO	San Patricio, 1	Carabanchel
21 SANTA M ^a DE LA CABEZA	Pº Sta. M ^a de la Cabeza, 41	Arganzuela
22 TETUÁN	Marqués de Viana, 4	Tetuán
23 TIRSO DE MOLINA	Doña Urraca, 15	Latina
24 USERA	Amparo Usera, 46	Usera
25 VICÁLVARO	San Cipriano, s/n	Vicálvaro
26 VILLA DE VALLECAS	Sierra Vieja, 61	Villa de Vallecas

PLANO DE UBICACIÓN



Organizan:



Colaboran:



Organizan:



Del 15 al 19 de Octubre

II Edición de la Semana de la Fruta en los Mercados de Madrid

Madrid
Fruit
Market
Fashion
Week

Show cooking, tallado de frutas,
ópera, magia...



madridemprende.es
esmadrid.com/mercados



Del 15 al 19 de Octubre II Edición de la Semana de la Fruta en los Mercados de Madrid

Los mercados de Madrid te esperan de nuevo para celebrar contigo la II Edición de la semana de la fruta en los mercados (**Madrid Fruit Market Fashion Week**) con una amplia variedad de actividades dirigidas al público de todas las edades.

Divertidas actividades para los niños, con la fruta y la verdura como protagonistas, enseñarán a los más pequeños a disfrutar con la riqueza y variedad de estos alimentos.

Demostraciones de Show cooking y talleres de cocina nos descubrirán originales y exquisitas recetas, y los espectaculares tallados de fruta harán las delicias de los paladares y los gourmets más exigentes.

También habrá espacio para la belleza y la salud, tanto del cuerpo como del espíritu, con actividades culturales que van desde pequeños conciertos a recitales de poesía o teatro y exposiciones de pintura.

Tampoco faltará a la cita la atención al medioambiente en actividades dedicadas, por ejemplo, al reciclaje o la elaboración de jabones naturales.

Y además, en los mostradores del Punto Consejo, nos asesorarán sobre las claves para disfrutar de una alimentación equilibrada, que no puede concebirse sin varias raciones de fruta al día, y que esta semana es la estrella en los mercados de Madrid.

¡Acércate esta semana sin falta a uno de los mercados participantes en esta II Edición de la MFMEW, seguro que le sacarás mucho jugo!



MERCADO	MARTES 15		MIÉRCOLES 16		JUEVES 17		VIERNES 18		SÁBADO 19	
ANTÓN MARTÍN	mañana	Expo. Sociedad de Collage Madrid		Performance "Quién da la vez" Expo. Sociedad de Collage Madrid		Baile Flamenco Cristian Almodóvar Expo. Sociedad de Collage Madrid		Curso de cocina tradicional Expo. Sociedad de Collage Madrid		Taller de Collage niños Expo. Sociedad de Collage Madrid
	tarde	Baile de Coordinación Semana del autor de fanzines y serigrafía		Tallado de Frutas Semana del autor de fanzines y serigrafía		Actuación flamenca de cajón Semana del autor de fanzines y serigrafía		Curso de cocina tradicional/Concierto Semana del autor de fanzines y serigrafía		Semana del autor de fanzines y serigrafía
ARGÜELLES	mañana									Punto Consejo
	tarde									
BARCELÓ	mañana					Tallado de Frutas (12-13h)				
	tarde					Punto Consejo				
LA CEBADA	mañana	Brochetas de Fruta con Chocolate		Cócteles Saludables		Zoo Vegetal		Chiquicocina		Magia
	tarde									
CHAMBERÍ	mañana	ESPACIO MIA		Taller Infantil		Tallado de Frutas (12-13h)		Punto Consejo		
	tarde	ESPACIO MIA								
CHAMARTÍN	mañana	Juego Infantil La Oca		Juego Infantil La Oca / Punto Consejo		Juego Infantil La Oca		Juego Infantil La Oca Magia (18-19h)		Tallado de Frutas (12,30-13,30h)
	tarde									
DIEGO DE LEÓN	mañana			Punto Consejo						
	tarde									
GUZMÁN EL BUENO	mañana							Taller Infantil		
	tarde			Magia				Punto Consejo		
IBIZA	mañana	Taller Infantil (10-11h)		ESPACIO MIA						Tallado de Frutas (12,30-13,30h)
	tarde			ESPACIO MIA						
JESÚS DEL GRAN PODER	mañana	Exhibición Yoga / Punto Consejo		Tallado de Frutas (12-13h)		Show Cooking / Cocina saludable		Taller de jabones naturales		Taller Infantil recetas de frutas>Show Cooking
	tarde									
LA PAZ	mañana	Tallado de Frutas (12-13h)		Fruta y verdura al servicio de la buena mesa		Música clásica degustación de vino/Punto Consejo				ESPACIO MIA
	tarde							Declamación poética con degustación de zumos		ESPACIO MIA
LA REMONTA	mañana	Show Cooking		Termomix y elaboración de zumos y gazpachos		Termomix y elaboración de zumos y gazpachos		Magia		Taller Infantil
	tarde	Termomix		Danza del viento		Taller de reciclado de aceite		Termomix y elaboración de zumos y gazpachos		
LOS MOSTENSES	mañana	SAMUR. Visita colegio		Policía Nacional. Charla a mayores		Visita colegio / Pintura Infantil		Punto Consejo		Tallado de Frutas (10,30-11,30h)
	tarde							Tallado de Frutas (18-19h)		
MARAVILLAS	mañana			Tallado de Frutas (12-13h)		Punto Consejo		Taller Infantil		Magia
	tarde									
MORATALAZ	mañana	Show Cooking		Termomix y elaboración de zumos y gazpachos		Termomix y elaboración de zumos y gazpachos		Termomix y elaboración de zumos y gazpachos		Taller reciclado de aceite
	tarde	Termomix		Magia		Taller Infantil		Danza del viento		
SAN ANTÓN	mañana	Semana Ecológica		Semana Ecológica		Semana Ecológica		ESPACIO MIA / Semana Ecológica		Semana Ecológica
	tarde	Tallado de Frutas (17-18,30)/Semana Ecológica		Taller Frutoterapia (17,00-19,00)/Semana Ecológica		Tallado de Frutas (17-18,30)/Semana Ecológica		Taller Frutoterapia/Semana Ecológica/ESPACIO MIA		Semana Ecológica
SAN CRISTÓBAL	mañana							Punto Consejo		Tallado de Frutas (10,30-11,30h)
	tarde									
SAN ENRIQUE	mañana									Animación en el mercado. Teatro Liberarte
	tarde	Taller Pintura Infantil				Magia		Taller Pintura para PAPAS		
SAN FERNANDO	mañana	Ciclobatidora-Zumoterapia-Relatos de frutas		Nutrición y ciclismo-Tocados y Origami		Globoflexia y cuentacuentos		Globoflexia y cuentacuentos		Música en directo grupo MASTRAKA
	tarde	Ciclobatidora-Zumoterapia-Relatos de frutas		Nutrición y ciclismo-Tocados y Origami						
SAN ISIDRO	mañana					Punto Consejo				
	tarde									
SANTA MARÍA DE LA CABEZA	mañana	Degustación Comidas del Mundo>Show Cooking		Degustación Comidas del Mundo>Show Cooking		Degustación Comidas del Mundo>Show Cooking/ESPACIO MIA				Taller:Reciclaje de aceite usado y sales minerales
	tarde					ESPACIO MIA		Tallado de Frutas (18-19h)		
TETUÁN	mañana	Show Cooking		Show Cooking		Show Cooking		Show cooking / Ópera		Show cooking / Ópera
	tarde	Punto Consejo								
TIRSO DE MOLINA	mañana			Degustación "Come Sano" y Demostración "Vive Sano" (Paidesport-Center)		Visita de colegios: "Decoración de Galletas con frutas"(Panadería & Catering Mi Chachito)		Punto Consejo Fundación Catalina Hoffman		Exposición de Pinturas (María del Carmen Latorre)
	tarde	Degustación de Fruta		Visita escolar		Visita escolar		Tallado de Frutas (12,30-13,30h)		Show Cooking / Exposición de dibujos
USERA	mañana									
	tarde									
VICálVARO	mañana	Show Cooking		Reciclaje aceite usado				Danza del viento		Taller Infantil
	tarde					Magia				
VILLA DE VALLECAS	mañana	Degustación frutas. Degustación aceitunas. Taller de anchoas		Degustación frutas. Degustación aceitunas. Taller de anchoas		Degustación frutas. Degustación aceitunas. Taller de anchoas		Degustación frutas. Degustación aceitunas. Taller de anchoas		Magia (10,30-11,30h)
	tarde									